Ancak
taziren cezalandırılan suçlarda, padişah ve onun adına cezalandırma yetkisini kulla-
nanlar suçun nitelik ve derecesine göre cezayı tayin etmekteydi. Bu cezalardan biri
de hapis cezasıydı154.

Osmanlı Devleti’nde hapis cezası, Tanzimat’ın kabulünün ardından yürürlüğe
giren 1256 (1840)–1267 (1851) ve 1274 (1858) tarihli Ceza Kanunnamelerinde
öngörülmüştür155. Bu kanunlarda ağır hasta olan hükümlülerin iyileşinceye kadar
kefaletle salıverilmesi, yoksul olanların beslenme ve giyim ihtiyaçlarının devlet tara-
fından karşılanmasına ilişkin ilkeler benimsenmiştir156.

1274 tarihli Ceza Kanunnamesine göre, hürriyeti bağlayıcı cezalar; kürek157,